[image: ]

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE III

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Instituto Nacional do Seguro Social, através da Superintendência Regional Sudeste III, torna público que fará realizar licitação conforme abaixo transcrito:

TOMADA DE PREÇOS Nº  1/2023
PROCESSO Nº  35014.133664/2021-12
OBJETO:  Contratação de empresa de engenharia para executar a obra de reforma parcial das fachadas, impermeabilização e revestimento de lajes de cobertura e calhas de drenagem e reforma e construção de telhados e de ramais de drenagem de águas pluviais no edifício de propriedade do INSS localizado na Rua Maestro Felício Toledo, Nº 513 - Centro - Niterói/RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
ENTREGA DO EDITAL:  A partir de 24 de julho de 2023, o edital estará disponível para download no site www.comprasgovernamentais.gov.br.  Na impossibilidade de obtê-lo por esse meio,  os interessados poderão copiá-lo na sede da Superintendência Regional Sudeste III,  localizada na Rua Pedro Lessa, 36 - 12º andar - Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP 20.030-030.
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS:  16 de agosto de 2023, às 10:00 horas, no mesmo endereço informado para a obtenção da cópia do Edital.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no endereço supra referido ou através do email  evaristo.neto@inss.gov.br.

 HÉLIO DE OLIVEIRA SOUZA
Coordenador de Gestão de Orçamento, Finanças e Logística
Superintendência Regional Sudeste III

image1.png